2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 							                           № ______
				      станица Ленинградская
[bookmark: Par1]

О внесении изменений в постановление
  администрации  муниципального образования
 Ленинградский район  от 21 октября 2015 года № 813
«Об утверждении Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов администрации муниципального
образования Ленинградский район»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  Закона Краснодарского края от 23 июля 2014 года      № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов  и экспертизе  муниципальных  нормативных правовых актов»  (в ред. Закона Краснодарского края от 4 апреля 2016 года     № 3365-КЗ) и постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 года № 1551 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 21 октября 2015 года № 813 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Ленинградский район» следующие изменения:
1) пункт 1.1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Ленинградский район, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования Ленинградский район обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский район, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский район, регулирующих бюджетные правоотношения (далее – проект нормативного правового акта)»;
2) пункт 1.3 приложения изложить в следующей редакции:
«1.3. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты нормативных правовых актов администрации муниципального образования Ленинградский район,  устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования Ленинградский район обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский район, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский район, регулирующих бюджетные правоотношения».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район         А.Н. Шередекина.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район							              В.Н. Гукалов
image1.wmf

oleObject1.bin